Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение                                                                         «Средняя школа с углубленным изучением отдельных предметов  города Жирновска»

Жирновского муниципального района  Волгоградской области
____________________________________________________________________________

Лесная ул., д. 15, г. Жирновск, Волгоградская область, 403792. Тел. (84454) 5-51-63, факс (84454) 5-51-63. E-mail; shkola3_34@mail.ru, ОКПО 46046295, ОГРН 1023404976726, ИНН/КПП 3407006700/340701001

г. Жирновск

	«16» октября 2020г.

	№ 176

Приказ

О проведении диагностических работ по программам основного общего [image: image1.jpg]

образования для обучающихся 10 класса МКОУ «СШ с углубленным изучением отдельных предметов г. Жирновска»
На основании приказа комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 14.10.2020 № 737 «О проведении диагностических работ по программам основного общего образования для обучающихся 10 классов общеобразовательных организаций Волгоградской области» в соответствии с письмами Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 29 июля 2020 г. № 02-70, федерального государственного бюджетного учреждения ”Федеральный центр тестирования“ от 05.08.2020 № 509/02 в целях выявления качества подготовки обучающихся, завершивших в 2020 году освоение программ основного общего образования, приказа отдела по образованию администрации Жирновского муниципального района от 15.10.2020г. № 206 «О проведении диагностических работ по программам основного общего [image: image2.jpg]

образования для обучающихся 10 классов общеобразовательных организаций Жирновского района Волгоградской области» приказываю:

1. Организовать проведение диагностических работ по программам основного общего образования для обучающихся 10 класса (далее именуются - диагностические работы):
по русскому языку - 21 октября 2020 г.;
по математике - 22 октября 2020 г.;
1.1. Время начала диагностических работ – 10.00 часов по местному времени;

1.2. Продолжительность диагностической работы соответствует продолжительности основного государственного экзамена (русский язык – 3 часа 55 мин., математика – 3 часа 55 мин.);

1.3. При выполнении диагностической работы допускается использование участниками средств обучения и воспитания по соответствующим предметам (по русскому языку – орфографические словари; по математике – линейка, не содержащая справочной информации);

2. Исаенковой Т.А., зам. директору по УВР, учителю математики организовать проведение диагностических работ в соответствии с регламентными сроками проведения диагностических работ по программам основного общего образования для обучающихся 10 класса;
2.1. обеспечить недопущение перевода выставленных первичных баллов диагностических работ в пятибалльную систему оценивания и выставления отметок в журнал;

2.2. обеспечить строгое соблюдение режима информационной безопасности при работе диагностических работ.

3. Назначить организаторами в аудитории по проведению диагностических работ в составе:
- Пахомовой И.В., воспитателя;

- Орловой О.П., специалиста по охране труда.
4. Отвести для проведения диагностических работ кабинет № 25.
5. Саблиной А.С., классному руководителю обеспечить доведение информации о целях проведения диагностических работ до обучающихся 11 класса и их родителей (законных представителей).

6. Саблиной А.С., учителю русского языка и литературы, Моисеевой Е.А., учителю математики, Горбатенко Е.В., учителю математики организовать работу по выявлению типичных ошибок, допущенных участниками при выполнении диагностических работ, планированию индивидуальной работы с обучающимися в период подготовки к государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования с учётом полученных результатов;

7. Чумаченко О.В., зам. директору по АХЧ обеспечить проведение дезинфекции в помещении (каб. 25) с использованием дезинфекции в помещениях с использованием дезинфицирующих средств, зарегистрированные в установленном порядке, в инструкциях по применению которых есть режим для обеззараживания объектов при вирусных инфекциях.

7.1. Провести уборку 25 кабинета с применений моющих и дезинфицирующих средств с обработкой всех контактных поверхностей (ручки дверей);

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора

Т.А. Исаенкова
С приказом ознакомлены:

	ФИО
	Подпись
	Дата

	Горбатенко Е.В.

	Моисеева Е.А.

	Орлова О.П.

	Пахомова И.В.

	Саблина А.С.

	Чумаченко О.В.